
ТАЛИЦКАЯ РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е

  10 июня 2020 года                                  № 7/39

г. Талица

 Об организации учебы  и повышения квалификации организаторов
выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий

  в  июне 2020 года

            Руководствуясь  утвержденным решением Талицкой районной

территориальной  избирательной  комиссии  от  17  марта  2020  года  №  5/28

Талицкая районная территориальная избирательная комиссия  решила:

1.  Провести  учебное  занятие  с  председателями  и  секретарями

участковых комиссий в период подготовки к проведению общероссийского

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской

Федерации  1 июля 2020 года 11-13 июня в РИКДЦ «Юбилейный».

       2. Утвердить план проведения учебного занятия с членами участковых

комиссий  в период подготовки к проведению общероссийского голосования

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации  1

июля 2020 года  (прилагается).

3.  Руководителю  рабочей  группы  по  формированию  участковых

комиссий   Талицкой  районной  территориальной  избирательной  комиссии

Шубиной  Л.М.  обеспечить  явку   председателей  и  секретарей  участковых

комиссий на учебное занятие.

3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления.

4. Разместить настоящее решение на сайте ТИК в Интернете ( taltik.ru)



5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя Талицкой районной территориальной избирательной комиссии

В.В.Войну.

Председатель

 Талицкой районной территориальной

избирательной комиссии     В.В. Война

Секретарь

 Талицкой районной территориальной

избирательной комиссии       В.Я Крутикова

Приложение № 1



к  решению Талицкой районной
территориальной избирательной

комиссии
от 10 июня 2020 года № 7/39

План 
проведения учебного занятия с членами УИК в период подготовки к

проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения
изменений в Конституцию Российской Федерации  1 июля 2020 года

 
10 час. 00 мин.- 10 час. 10 мин.
1.  Открытие  учебного  занятия.   Ознакомление  обучающихся  с

Программой  обучения.  Обеспечение  избирательных  участков
технологическим оборудованием (компьютеры, принтеры).

                                                                    Война В.В.  – председатель ТИК.

10 час. 10 мин. – 10 час. 30  мин.
2. О рекомендациях избирательным комиссиям по профилактике рисков,

связанных с распространением коронавирусной инфекции (COVID- 19) при
подготовке  и  проведении  общероссийского  голосования  по  вопросу
одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации. 

                                                 Горнушкин К. Н.  – зам. председателя  ТИК.
 
10 час. 30 мин. – 11 час. 00 мин.
3. О порядке приема заявлений о голосовании по месту нахождения в

УИК в период подготовки к проведению общероссийского голосования по
вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации.

                                                 Война В. В.  – председатель  ТИК.

11 час. 00 мин. – 11 час. 20 мин.
4.  О  Порядке  общероссийского  голосования  по  вопросу  одобрения

изменений в Конституцию Российской Федерации.
                                                 Крутикова В. Я.  – секретарь ТИК.
11 час.20 мин. – 11 час.40 мин.
5.  Работа  со  списками  участников  общероссийского  голосования  по

вопросу  одобрения  изменений  в  Конституцию  Российской  Федерации  в
УИК, ознакомление участников голосования со списками.

                                                  Шубина Л.М. – член ТИК.

11 час. 40 мин. - 12  мин. 00 мин. 
       6. Ответы на вопросы. Подведение итогов.

      Война В.В. – председатель комиссии. 




